
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

COMUNE DI PONTE DI LEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNOLOGICO 

 

ORIGINALE COPIA SERVIZIO FINANZIARIO
 

 

N.  093  Registro Servizio Tecnologico  
 

OGGETTO: Interventi per il collegamento dell’acquedotto comunale di Via Marconi e 
Marangoni. (CIG Z942E2E2AA). 
Presa d’atto della diserzione di gara. 

 

L’anno 2020 il giorno ventuno del mese di settembre 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNOLOGICO 
 

 

PREMESSO che le tubazioni dell’acquedotto comunale site in via Marconi e Marangoni versano 

in evidente stato di usura ed ammaloramento, con gravi perdite di acqua in più punti delle 

stesse; 

CONSTATATO che di tale situazione ne risente anche la viabilità in quanto le vie precitate 

risultano dissestate arrecando pericolo agli avventori delle stesse;  

ACCERTATA la necessità di procedere celermente alla sistemazione di tale tratto di acquedotto; 

VISTA la propria determinazione n. 87 del 05.09.2020 a contrarre per l’appalto dei lavori di 

collegamento dell’acquedotto comunale di via Marconi e Marangoni; 

VISTO e richiamato il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. (Disciplina dei Contratti pubblici), in particolare i 

seguenti articoli: 

- l'art. 35 - Soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti; 

- l’art. 36 c. 9-bis - Aggiudicazione dei contratti sulla base del criterio del minor prezzo; 

- l'art. 37 - Aggregazioni e centralizzazione delle committenze; 

- l'art. 38 - Qualificazione delle stazioni appaltanti e centrali di committenza; 

- l'art. 58 - Procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione; 

- l'art. 63 - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara; 

VISTA la procedura negoziata attuata telematicamente dall'Area Tecnica Unica, sede di Ponte 

di Legno, mediante la piattaforma d'aggregazione denominata "Sintel" (Procedura N.  

128659519 del 08.09.2020) con la quale si invitavano le ditte selezionate a presentare la 

propria offerta per l’esecuzione dei lavori oggettivati entro e non oltre le ore 17:00 del giorno 

15.09.2020; 

PRESO ATTO che entro il termine sopra indicato non è pervenuta alcuna offerta; 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009) 
(Art. 42 – comma 4° Reg. Organizzazione Servizi e degli Uffici) - (Art. 30 Regolamento di Contabilità) 

 
Il presente verbale viene pubblicato da oggi e per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online 
sul sito internet www.pontedilegno.gov.it 
 
Ponte di Legno, ………………………………      N. __________ REG. 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

http://www.pontedilegno.gov.it/


ESPRESSO il proprio parere sulla regolarità tecnica; 

VISTI E RICHIAMATI: 

 il T.U.E.L. approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

24 del 28.05.2016; 

 la convenzione quadro per la gestione associata delle funzioni fondamentali, approvata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20.12.2019 e sottoscritta dalla Conferenza dei 

Sindaci dei comuni di Ponte di Legno, Temù, Vione e dall’Unione dei Comuni Lombarda 

dell’Alta Vallecamonica in data 02.01.2020; 

 l’art.1 comma 3 della convenzione precitata con il quale si individua quale Ente Capofila della 

gestione associata l’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta Vallecamonica; 

 il decreto n. 68 del 02.01.2020 del Presidente dell’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta 

Vallecamonica, di attribuzione delle funzioni di responsabile del Servizio Tecnologico dell’area 

tecnica associata – Distretto nord al sottoscritto geom. Denis Faustinelli; 

 il decreto n. 66 del 02.01.2020 del Presidente dell’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta 

Vallecamonica, di attribuzione delle funzioni di responsabile del Servizio Finanziario dei 

Comuni di Ponte di Legno e Temù nella persona della rag. Flavia Belotti; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2020 di ricognizione delle posizioni 

organizzative; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2020 di assegnazione del P.E.G. 

provvisorio; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 14.05.2020 di approvazione del bilancio di 

previsione; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 21.05.2020 con la quale è stato approvato il 

P.E.G. definitivo per l’esercizio finanziario 2020 e sono state attribuite ai responsabili di 

servizio le relative risorse; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa di: 

 

1) PRENDERE ATTO della diserzione della procedura negoziata per l’appalto dei lavori di 

collegamento dell’acquedotto comunale di via Marconi e Marangoni; 

2) INVIARE ai sensi dell’art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009, la presente per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale sul sito internet www.pontedilegno.gov.it. 
 

 

Dare altresì atto ai sensi dell’Art. 3 della Legge n°241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il seguente atto amministrativo illegittimo e venga dal seguente 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Brescia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 
60 giorni dall’atto di pubblicazione all’albo pretorio. 

 

Copia della presente viene trasmessa al Servizio finanziario ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. approvato con 

D.L. 18.08.2000 n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Geom. Denis Faustinelli) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.pontedilegno.gov.it/

